Постановление
администрации
 Южненского сельского муниципального
образования
  Республики Калмыкия
	[image: ]
	Хальмг Танhчин
Южненск селана
 муниципальн  бурдэцин администрацин тогтавр

ул.О. Дорджиева, 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия, 359065, (84731)  т. 98-3-24, e-mal: admyuzh@yandex.ru

24 января 2022г.                                            №  9                                                         п.Южный
 Об утверждении плана работы по  противодействию терроризму на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022г.

В соответствии со ст.5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности, п.7.1 ч.1 ст.14 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава  Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы по противодействию терроризму на территории Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022год согласно приложения N 1.
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный Вестник» Городовиковского районного муниципального образования  Республики Калмыкия и размещению на официальном сайте администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Южненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)		                                                       Э.Д.Амарханова

Приложение №1
к Постановлению Администрации
Южненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия
№ 9 от 24.01.2022г.

План работы по противодействию терроризму на территории
                              Южненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
на 2022 год.

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	ответственные

	1
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:
-  мест массового пребывания людей, в т.ч. техническое укрепление чердаков, подвалов,
- артезианских скважин и иных объектов жизнеобеспечения;
- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, мест постоянного проживания и длительного пребывания людей
	постоянно
	Администрация Южненского СМО РК,
руководители  учреждений

	2
	Рассмотрение вопросов антитеррористической профилактики на совещаниях
	в течение года
	Ответственный за АТЗ

	3
	Организовать регулярные проверки бесхозных зданий, жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц
	постоянно
	Администрация Южненского СМО РК
участковый инспектор полиции

	4
	Проведение тренировок при ЧС:
эвакуация при угрозе террористического акта;
- эвакуация при угрозе теракта (анонимный звонок)
	В течение года
	Ответственный за АТЗ

	5
	Проведение мероприятий, направленных на выявление и предупреждение формирующихся конфликтов в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений.

	В течение года
	Ответственный за АТЗ

	6
	Подготовка планов мероприятий по
вопросам антитеррористической защиты, а также подготовка отчетной документации по данному вопросу
	В течение года
	Администрация Южненского СМО РК

	7
	Ежеквартально в АТК ГРМО РК направлять отчеты о деятельности АТК ЮСМО РК.
	В течение года
	Администрация Южненского СМО РК, участковый.

	8
	Изготовить буклеты, плакаты направленные на предупреждение террористической деятельности
	В течение года
	Ответственный за АТЗ

	9
	Организовать и провести общественно-политические и информационно-идеологические мероприятия в рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом (3-4.09.2022г.), Дня народного единства (4.11.2022г.)
	сентябрь,
ноябрь
	Южненский СДК, Южненская сельская библиотека.

	10
	Организовать и провести культурно-просветительские и воспитательные мероприятия в учреждениях культуры по воспитанию у молодежи идей патриотизма, гражданского единства, направленных на гармонизацию межнациональных и межрелигиозных отношений.
	ежеквартально
	Южненский СДК Южненская сельская библиотека.

image1.png